

Sprawozdanie z wykonania planu działalności za 2015 rok
 CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów 2015 roku

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	Zwiększenie realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości	3	4	5	6	7
		Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzalni w celi mieszkalnej	100 %	100 %	1. Zarządzenie zakładów karnych i aresztów śledczych poprzez realizację projektów. a) centralna baza danych osób pozabawionych wolności NOE.NET. b) pozyskiwanie miejsc zakwaterowania dla obywateli polskich skazanych na kare pozbawienia wolności lub inny środek skutkujący pozbawieniem wolności w państwach członkowskich Unii Europejskiej, transferowych do odbycia tej kary w Polsce. 2. Realizacja projektów związanych z readaptacją społeczną. a) realizacja projektów podnoszących kompetencje społeczno zawodowe więźniów oraz stworzenie warunków ułatwiających podtrzymywanie więzi rodzinnych w celu zwiększenia efektywności ich powrotu do społeczeństwa po zakończeniu odbywania kary.	Motywowanie skazanych do udziału w programach readaptacji społecznej, w tym w programach dla sprawców przestępstw z użyciem przemocy, udział skazanych i funkcjonariuszy w projektach finansowanych ze środków europejskich mających na celu rozszerzanie umiejętności i kompetencji, pogłębianie znajomości języków obcych oraz podniesienie standardów wykonywania kary pozbawienia wolności.
		Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programem readaptacji, którzy uzyskali warunki przedmiotowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunki przedmiotowe zwolnienie	89,5 %	100 %		

				b) Stop przemocy SZANSA, DRUGA	
2	Zapewnienie bezpieczeństwa społecznego poprzez izolację osób tymczasowo aresztowanych i skazanych na karę pozbawienia wolności oraz resocjalizację osadzonych	Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi	75 %	119,56%	<p>1. Wykonywanie statutowych organizacyjnych więzienniczej.</p> <p>2. Resocjalizacja osób pozbawionych wolności poprzez pracę.</p> <p>3. Udzielenie pomocy osobom pozbawionym zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych, rodzinom tych osób, pokrzywdzonym przestępstwem i ich rodzinom.</p> <p>Zwiększenie nacisku na motywowanie skazanych do podejmowania zatrudnienia w warunkach izolacji, kontynuowania naukania na kursach zawodowych i w szkołach przywiesiennych, do udziału w systemach terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków odurzających zarówno w oddziałach terapeutycznych, jak i poza tymi oddziałami</p> <p>Właściwie prowadzona polityka probacyjna</p> <p>Adekwatna do zapotrzebowania oferta zajęć kulturalno – oświatowych oraz form pomocy resocjalizacyjnej</p> <p>Utrzymanie wysokiego wskaźnika zatrudnienia</p>

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015.

„Odsetek osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych, którzy mają zapewnioną kodeksową normę powierzchni w celi mieszkalnej” w tutejszej jednostce kształtował się na poziomie 100%. Na przestrzeni roku 2015 wszyscy osadzeni mieli zapewnioną normę powierzchni w celi mieszkalnej ma poziomie 3 m kw. Nie odnotowano żadnego przypadku przeludnienia celi mieszkalnej.

„Wskaźnik readaptacji osadzonych rozumiany jako stosunek liczby skazanych objętych nauczaniem, zatrudnieniem, terapią i programem readaptacji, którzy uzyskali warunkowe przedterminowe zwolnienie do ogólnej liczby skazanych uzyskujących warunkowe przedterminowe zwolnienie” w Areszcie Śledczym w Środzie Wlkp. w roku 2015 kształtował się na poziomie 100% przy założonej wartości 89,5%, natomiast miernik „Odsetek skazanych objętych oddziaływaniami resocjalizacyjnymi” wyniósł 119,56% przy zakładanej wartości 75%.

Wartości te zostały w dużej mierze przekroczone, co jest czynnikiem bardzo pozytywnym świadczącym o właściwie prowadzonej pracy funkcjonariuszy działu penitencjarnego, którzy wykazują się dużym zaangażowaniem, motywacją do samodoskonalenia, inicjatywą i sumiennością przy podejmowaniu oddziaływań wychowawczych. Wysokie wartości w/w mierników są też rezultatem wysokiego poziomu zatrudnienia wśród osadzonych przebywających zarówno na terenie Aresztu Śledczego w Środzie Wlkp. jak i w Oddziale Zewnętrznym w Pobiedziskach, co jest możliwe dzięki bardzo dobrej pracy funkcjonariuszy zajmujących się zatrudnieniem, którzy wykazują się dużą kreatywnością w poszukiwaniu nowych kontrahentów. Praca skazanych jest wysoko oceniana tak przez władze samorządowe, jak i przez członków lokalnych społeczności.

KIEROWNIK
Działu Ewidencji
Aresztu Śledczego w Środzie Wlkp.
mgr mgr Roman Czubałaj

KIEROWNIK
Działu Penitencjarnego
Aresztu Śledczego w Środzie Wlkp.
kpt mgr Maciej Kazmierczak